Администрация Аксайского района
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

16.02.2023 г.                                                                                      № 147
г. Аксай

О проведении ВПР
в Аксайском районе
в 2023 г.

[bookmark: _GoBack]     В соответствии с приказом Рособрнадзора от 1.02.2023  №02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», приказом Минобразования Ростовской области  от 11.01.2023  № 11 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Ростовской области весной 2023 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  проведение ВПР в ОО Аксайского района весной 2023 года согласно графику и порядку.
2. Руководителям ОО организовать проведение ВПР в ОО:
2.1. Утвердить даты проведения ВПР по предметам согласно графику.
2.2. Назначить ответственных за проведение ВПР и информационную безопасность в ОО.
2.3. Назначить организаторов в аудиториях, технических специалистов проведения ВПР согласно Порядку.
2.4. Создать экспертные комиссии по проверке работ участников ВПР.
2.5. Организовать видеонаблюдение в режиме офлайн при проведении ВПР в 2023 году по всем учебным предметам  в 4-8  классах и проверки работ участников ВПР.
2.6. Обеспечить своевременный сбор информации в системе ФИС ОКО.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника УО ААР Н.А.Пастухову.

Начальник  управления образования
Администрации Аксайского района                                     А.К.Кучеренко

Проект вносит
Специалист УОААР
Щербань Ж.С. тел.5-58-46